
CITTÀ DI CARBONIA
PROVINCIA DI CARBONIA – IGLESIAS

Piazza Roma n. 1, 09013 CARBONIA – Tel. 070.694.1  fax n. 070.640.39

Prot. n.   8430 del 12.03.2013

ORDINANZA N.  80 del  12 marzo 2013                              

UFFICIO AMBIENTE

Oggetto:  Giudizio  di  idoneità  d'uso  acque  destinate  al  consumo  umano  nel  Comune  di 
Carbonia,  frazione di Caput Acquas - Divieto di utilizzo dell'acqua per gli  usi  potabili  ed 
alimentari.

I L  S I N D A C O

Vista  la nota della ASL n. 7 Carbonia - Dipartimento di Prevenzione - Servizio Igiene Alimenti e 
Nutrizione Protocollo n. PG/2013/6007 del 11/03/2013, con le quali viene comunicato che le analisi 
effettuate su un campione d'acqua prelevato in data 05/03/2013 presso la frazione di Caput Acquas, 
fronte fermata ARST, sono  risultate  non conformi  agli  standard  di  qualità previsti dal D.Lgs. n. 
31/2001 per superamento del parametro Ferro;

Visto il referto analitico di Abbanoa S.p.A., Prot. n. AD/BC 19550/DD del 11/03/2013;

Dato atto  che nella stessa nota la ASL  n. 7 propone il divieto di utilizzo dell'acqua per gli usi 
potabili (acqua da bere) e alimentari , quale provvedimento cautelativo ed urgente a tutela della 
salute pubblica;

Ritenuto di dover provvedere in merito, al fine di tutelare la salute pubblica;

Visti gli artt. 50 e 54 D.lgs. n. 267/200 T.U.E.L. che attribuiscono al Sindaco il potere di emettere 
ordinanza contingibile ed urgente a tutela della salute pubblica e ambientale;

O R D I N A

con finalità cautelativa, a tutta la cittadinanza il divieto di utilizzo dell'acqua per usi potabili (acqua 
da bere) e alimentari, nella frazione di Caput Acquas, fino alla revoca della presente ordinanza.

A V V E R T E

Che contro la presente ordinanza, coloro che ne hanno interesse, potranno far ricorso al Prefetto 
ovvero al T.A.R. Sardegna nel termine di 60 giorni o al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni  
dalla notifica della stessa.

La presente Ordinanza viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line e sul Sito Istituzionale dell'Ente
         

                                                                                                                   Il Sindaco
                 Giuseppe Casti


